
1 / 8 

 

   
27. 11. 2023 v 16:00 hodin, KD Vír 

 
 

24 zástupců členských obcí: 

Bohuňov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Koroužné, Lísek, Moravecké Pavlovice, Nyklovice, Písečné, Rodkov, 

Rovečné, Rožná, Sejřek, Střítež, Štěpánov n. S., Ubušínek, Ujčov, Unčín, Věchnov, Věstín, Věžná, Vír, Zvole, 

Ždánice 

Program  
 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. Hospodaření MB: rozpočtová změna č. 4, 5 – informace o schválení předsednictvem MB, členské 

příspěvky na rok 2024 – informace o platbě, schválení dokumentů k hospodaření - Návrh Rozpočtu MB 

na rok 2024, Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-26, zveřejnění informace o schválení 

na ÚD, schválení podkladů pro inventarizaci majetku a členů kontrolního výboru dle roku 2022, dílčí 

přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023 

4. Ceník služeb – aktuální příjmy za zpracování dotací a pronájem vybavení, aktualizace položky, oprava 

současného vybavení 

5. Mikroregionální akce: a) BČD – vyúčtování akce, schválení výběru MČP (konsolidační položka – prosinec 

2023), podání žádosti o dotaci v roce 2024; b) Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka – podmínky 

pro rok 2023; c) Nositel tradic Bystřicka 2024 – jednání komise ze dne 23.11.2023, výzva v novinách 

Bystřicko; d) MA21 – akce Putovní letní kino: podání žádosti o dotaci v roce 2024; e) Hry bez hranic – 

stanovení termínu v roce 2024 (obec Písečné), podání žádosti o dotaci; f) Dětská umělecká soutěž – 

předběžné informace o dalším ročníku soutěže, aktuální výstavy 

6.     Diskuse a další organizační záležitosti: a) GDPR – kontrola webu obcí a dokumentů; b) výstupy ze setkání 

starostů a poskytovatelů služeb; c) noviny Bystřicko – počet výtisků v roce 2024; d) stolní kalendáře 2024; 

e) publikace Sborník tradic Bystřicka; f) opětovné podání žádosti na MMR v rámci zájezdu pro obce; g) 

elektronická spisová služba v obcích – povinnost do 31.12.2025 (zkušenosti obcí, doporučení) 

7.      Závěr jednání 

 

 

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz. prezenční listina. 

Zápis z členské schůze Mikroregionu Bystřicko č. 04/23



2 / 8 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:05 hodin a přivítal všechny 

přítomné zástupce obcí.  

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Předseda MB dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro:24    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Pokorného (starostu 

obce Věchnov) a pana Kadlece (starostu obce Dalečín). 

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

3. Hospodaření MB 

 

Informace o schválení rozpočtové změny č.4 a č.5 

Přítomní starostové byli informováni o rozpočtových změnách č.4 (příloha č.1) a č.5 (příloha č.2). Obě 

rozpočtové změny již schválilo předsednictvo MB dne 9.10 a 9.11.2023.  

Konkrétně změna č.4 zaznamenávala změnu na straně příjmů, konkrétně o částku 20 tis. Kč související s 

příjmy za pronájmy vybavení. Strana výdajů pak obsahuje navýšení nákladů za věcné dary a služby týkající se 

akce Bystřicko čte dětem. Další položka 5901 slouží pouze k vyrovnání rozpočtu a následnému snížení rezervy 

MB o částku 7 tis. Kč.   

Rozpočtová změna č.5 pak zobrazuje navýšení na položce 4121, a to konkrétně o částku 7 tis. Kč související s 

neinvestičním transferem od obcí na akci Bystřicko čte dětem (spoluúčast obce). Dále je zde zaznamenána 

změna u položky 2133 o částku 5 tis. Kč týkající se navýšení příjmů za pronájem majetku. Strana výdajů 

obsahuje pak navýšení odpovídajících položek týkající se platů zaměstnanců do konce roku 2023. Další 

položka 5901 slouží k vyrovnání rozpočtu MB.   

Schválení rozpočtové změny č.4 a č.5 berou přítomní starostové na vědomí. 

 

Členské příspěvky na rok 2024 

Na členské schůzi bylo pouze připomenuto sjednocení veškerých příspěvků do jednoho (tj. členský příspěvek 

+ strop + GDPR). Toto nastavení bylo odsouhlaseno již dne 19.9.2023 (příloha č.3). Dopis s výzvou k úhradě 

bude obcím zasílán koncem měsíce prosince 2023/zač. ledna 2024. 

 



3 / 8 

 

Návrh Rozpočtu MB na rok 2024 

Obce byly v průběhu měsíce listopadu vyzvány k vyvěšení Návrhu Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko pro rok 

2024 (příloha č.4) na úřední desce OÚ, včetně elektronické, alespoň 15 dní před konáním členské schůze.   

Paní Dočkalová tedy přítomné starosty seznámila s jednotlivými položkami daného rozpočtu. Na straně 

příjmů, konkrétně na položce 4121, jsou obsaženy členské příspěvky a také odhadovaná částka za spoluúčast 

v rámci čtení dětem (700 Kč x 60 čtení), a to v celkové výši cca 1 580 tis. Kč. Další položka 4122 zahrnuje 

dotace KV v rámci akce Bystřicko čte dětem a Putovní letní kino v částce 120 tis. Kč. Finanční příspěvek 30 tis. 

Kč na akci BČD od společnosti EG.D pokrývá paragraf 3314. Další položka v rozpočtu se týká letního kina, 

konkrétně příjmů za přefakturace licencí za filmy v odhadované částce 360 tis. Kč. Paragraf 3419 

zaznamenává příjmy v rámci akce Hry bez hranic (přefakturace ručníků). Dále rozpočet zahrnuje také příjmy 

za pronájem vybavení a příjmy z ceníku služeb v odhadované částce 300 tis. Kč. V poslední položce 8115 je 

pak zohledněn zůstatek z minulého roku v částce cca 910 tis. Kč.    

Na straně výdajů se pak nachází odhadované náklady spojené s akcí Bystřicko čte dětem v částce 190 tis. Kč. 

Další paragraf 3319 vyobrazuje plánované výdaje akce Putovní letní kino, náklady týkající se Nositele tradic 

Bystřicka, Zrcadlení, věcných darů, poštovních služeb a materiálu.  Náklady na akci Hry bez hranic v hodnotě 

72 tis. Kč zaznamenává paragraf 3419. Nejobsáhlejší položkou je pak paragraf 3639, který zahrnuje mzdy 

zaměstnanců, platby za GDPR, příspěvek společnosti MAS Zubří země a Koruna Vysočiny, dále platby za 

materiál, nákup nového mzdového systému, pojištění, drobný majetek, poplatky za služby, školení, 

informační technologie, noviny Bystřicko, cestovné, pohoštění, věcné dary, daně, opravy a údržby majetku, 

případný zájezd po obcích v rámci ČR aj. Součástí zmiňovaného paragrafu je také rezerva MB v odhadované 

částce cca 671 tis Kč.  Další náklady v rozpočtu souvisí s provozem účtů u KB a ČNB v částce 3 tis. Kč. Poslední 

položkou ve výdajích je paragraf 6223, zaměřený na mezinárodní spolupráci, který může MB využít v případě 

společného setkání s našimi slovenskými kolegy ze ZMOVR.  Příjmy a výdaje rozpočtu MB na rok 2024 jsou 

tedy na obou stranách ve shodné výši, a to v částce 3 316 614,3 Kč.  

Předseda MB, pan Pokorný, dal hlasovat o Návrhu Rozpočtu MB na rok 2024. Ten byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026 byl obcím zaslán k vyvěšení min. 15 dnů před 

konáním členské schůze (příloha č.5). Členská schůze schvaluje znění Střednědobého výhledu.   

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Obce jsou povinné v souvislosti s výše schválenými dokumenty zveřejnit na své úřední desce dokument dle 

zákona č. 250/2000 Sb., který informuje veřejnost o jejich schválení a o tom, kde jsou dokumenty přístupné 

veřejnosti (příloha č.6) – tento dokument musí obce ponechat zveřejněný až do schválení nových dokumentů 

pro rok 2025. K jeho zveřejnění budou obce ještě vyzvány emailem.   

 

 



4 / 8 

 

Schválení podkladů k inventarizaci majetku 

Starostové obcí obdrželi před konáním členské schůze také podklady k inventarizaci majetku, konkrétně 

Příkaz k provedení inventarizace a Plán inventur za rok 2023 (příloha č.7 a č.8), které stanovují mj. také 

časový harmonogram inventarizačních prací.  

Složení inventarizační komise a kontrolního výboru bylo stanoveno již v minulém roce, a to na volební období 

2022-26. Členové inventarizační komise budou proškoleni do 31.12.2023, navrhnutý termín byl 15.12.2023. 

Inventarizační komise se tedy skládá ze tří členů: předsedy Tomáše Uhlíře, Ing. Marka Černého a Jiřího 

Sklenáře. V kontrolním výboru byli stanoveni tři členové: předseda Jiří Vrbka, Jiří Veselý a Ing. Zbyněk Holeček. 

Pan Pokorný dal hlasovat o schválení podkladů pro inventarizaci majetku a o složení obou komisí, které 

zůstává beze změny. Oba výše uvedené dokumenty i komise byly jednohlasně schváleny. 

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023  

Starostové obcí byli seznámeni s výsledkem auditu, který se uskutečnil dne 22.11.2023 v Rozsochách, kde 

sídlí účetní Mikroregionu, paní Jarošová. Při přezkoumání hospodaření DSO Bystřicko nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 (příloha č.9) berou 

přítomní starostové na vědomí. 

 

4. Ceník služeb 

 

Aktuální příjmy za zpracování dotací a pronájem vybavení 

Dalším bodem jednání byly příjmy za zpracování a administraci dotací, které aktuálně vyřizuje paní Benová 

(rodičovská dovolená). Celkové plánované příjmy za rok 2023 byly stanoveny v odhadované výši 234 tis. Kč 

(příloha č.10). Tato částka zahrnuje také úhradu procentuálního doplatku u některých obcí. Tyto obce budou 

ještě kontaktovány v rámci potvrzení úhrady dané částky do konce roku 2023, případně přesunu do roku 

2024. 

Dále byli starostové informování o příjmech za pronájem atrakcí, které aktuálně činí 110 700 Kč.  

 

Aktualizace položky v ceníku 

Na úvod tohoto bodu bylo představeno aktuální nastavení ceníku služeb Mikroregionu Bystřicko. Paní 

Dočkalová pouze upozornila na doplnění názvu u položky ,,Zpracování studie proveditelnosti“, a to 

v souvislosti s tím, že pojem ,,studie proveditelnosti“ se v současné době zaměňuje často s pojmem ,,podklad 

pro hodnocení“ (příloha č.11). Nastavení ceníku služeb se tímto ale nijak nemění a zachovává se tedy jeho 

poslední schválení ze dne 20.6.2023. Starostové berou aktualizaci položky na vědomí.  

 

 

 



5 / 8 

 

Údržba současného vybavení 

Paní Dočkalová aktuálně informovala o opravě současného vybavení po letní sezóně, konkrétně skákacích 

hradů, které jsou na některých místech roztrženy a potřebují tak odborné zašití. Na opravě se budeme ještě 

domlouvat s kompetentní osobou v měsíci lednu 2024.  

V nejbližší době by pak měly dorazit také náhradní díly k velkému skákacímu hradu Indián, konkrétně nové 

schůdky a klouzací plocha, jejichž objednávka byla schválena na členské schůzi ze dne 19.9.2023. 

 

5. Mikroregionální akce 
 

Bystřicko čte dětem 2023 

Realizace akce byla ukončena ke dni 31.10.2023. Celkové náklady akce činily pro letošní 16. ročník cca 175 

tis. Kč. Celkově se na našem území stihlo uskutečnit 65 čtení v 16 obcích. 

Ze strany MB byla opětovně proplacena částka 2700 Kč/1 čtení, z toho 700 Kč činí spoluúčast obce. Tato 

částka (dle počtu čtení) je vždy vybírána jako mimořádný členský příspěvek formou konsolidační položky. 

Výše daného MČP za každou zúčastněnou obec zobrazuje tabulka v příloze č.12. 

Předseda MB dal tedy hlasovat o schválení výběru mimořádného členského příspěvku v rámci akce BČD. Ten 

byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Zúčastněné obce tedy budou ještě informovány o výběru MČP, o jeho schválení i úhradě v měsíci prosinci 

2023. 

Přítomní dále souhlasili s podáním žádosti o dotaci KV také pro nadcházející ročník dané akce. V rámci tohoto 

bodu byla ještě řešena otázka termínu realizace akce, který se předběžně stanovil na schůzi předsednictva 

dne 9.11.2023. Předsednictvo navrhlo změnu realizace, a to dle původního nastavení, kdy akce probíhala 

pouze v zimních a jarních měsících. Změna termínu nastala v souvislosti s nákazou COVID-19, a zároveň 

s posunem vyhlášení dotační výzvy KV. Mikroregion byl tak o výsledku dotace informován až na přelomu 

měsíce března/dubna, a tudíž se tak akce protáhla i do podzimních měsíců. MB se tak často dostává do 

časového presu ke konci roku, kdy musí řešit vyúčtování akce s KV, aby bylo reálné proplacení dotace ještě v 

aktuálním roce, a dále musí proběhnout také schválení výběru MČP v obcích i samotná platba do konce roku 

(konsolidační položka). Předsednictvo tedy navrhlo změnu v rámci termínu realizace akce, a to konkrétně na 

období od 1.2. do 30.4.2023. Akce by pak byla realizována i za cenu nejistoty schválení dotace ze strany KV. 

Předseda MB dal hlasovat o změně termínu realizace akce. Návrh byl přijat. 

Hlasování: Pro: 24   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 

Obce mají aktuálně možnost přihlásit se v termínu od 18.11. do 6.12.2023 do soutěže ,,Nejkrásnější vánoční 

strom Bystřicka“ pro rok 2023. Od 7.12. vypukne následné hlasování veřejnosti, která rozhodne o daném 

vítězi. Výsledky soutěže budou odtajněny dne 15.12.2023. Vítěz získá ocenění, věcný dar a ozdobu na vánoční 

strom. Pravidla soutěže jsou součástí přílohy č.13. 



6 / 8 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Dne 23.11.2023 se uskutečnilo pracovní jednání komise týkající se dalšího ročníku k udělení ocenění ,,Nositel 

tradic Bystřicka“ pro rok 2024. Na jednání se domlouvaly podrobnosti k vyhlašované výzvě, která bude 

zveřejněna v lednovém vydání novin Bystřicko společně se zásobníkem nominací z minulých let a také s 

přehledem jednotlivých nositelů, které byly oceněny již od roku 2012. 

 

MA21 – Putovní letní kino 

V měsíci říjnu byla paní Benovou zpracována Závěrečná zpráva v rámci poskytnuté dotace KV. Aktuálně tedy 

čekáme na její posouzení a následné proplacení. V případě vypsání krajské dotace i v roce 2024, bude MB 

opětovně podávat žádost na další, již jedenáctý, ročník akce. 

 

Hry bez hranic 2024 

V rámci členské schůze se také již načala otázka konání Her bez hranic v roce 2024. Na základě výsledků 

letošního ročníku se pořadatelskou obcí stala obec Písečné. Byly tedy navrženy možné termíny konání her, a 

to konkrétně na 7.9. nebo 14.9.2024. Oba termíny budou ještě projednány s panem Starým, starostou 

okrskového výboru dětské hasičské ligy, aby nedocházelo k překryvu obou soutěží v jeden den. 

 

Dětská umělecká soutěž  

V současné chvíli se plánuje výstava v kongresové budově Kraje Vysočina, která bude probíhat v měsíci dubnu 

2024. Téma výstavy bude zaměřeno na školství a vzdělávání na Bystřicku. V této oblasti budou ještě veškeré 

školy ORP Bystřice nad Pernštejnem vyzvány k součinnosti týkající se poskytnutí podkladů ke své prezentaci. 

Začátkem roku 2024 se mimo jiné plánuje vyhlášení dalšího, již čtrnáctého, ročníku dětské umělecké soutěže. 

Veškeré podrobnosti budou obcím i školám včas zaslány.  

 

 

6. Diskuse a další organizační záležitosti 

GDPR – kontrola webu obcí a dokumentů  

V letošní roce nedošlo k výraznějším změnám u dané problematiky, tudíž bylo na základě dohody s panem 

Šnekem stanoveno, že patřičná školení proběhnou tentokrát pouze e-mailovou formou. V případě vyvstání 

nových skutečností dle zákona bychom pak řešili prezenční/online školení. 

V současné chvíli probíhá ze strany pověřence Ing. Petra Šneka kontrola webových stránek všech 

zúčastněných obcí a také kontrola patřičných dokumentů v listinné podobě (dodatky pracovních smluv, 

souhlas se zpracováním osobních údajů).  

 

Výstupy ze setkání starostů a poskytovatelů služeb 

V rámci projektu OPZ+ se dne 19.10.2023 uskutečnilo v zasedací místnosti MěÚ BnP setkání starostů a 

poskytovatelů sociálních služeb. Během setkání byl prezentován komunitní plán sociálních služeb města BnP 



7 / 8 

 

v návaznosti na jednotlivé vstupy odpovídajících poskytovatelů služeb. Setkání se zúčastnila také paní Bc. 

Volavková, Dis. z Kraje Vysočina z odboru sociálních věcí, která přítomným představila plány Kraje Vysočina 

v rámci společného financování sociálních služeb. V současné době totiž většina poskytovatelů žádá obce o 

dané příspěvky formou dopisu. Je pak na každé obci, zda příspěvek organizaci poskytne či nikoliv. Právě tento 

problém by chtěl KV vyřešit společným financováním sociálních služeb. Každá obec by pak musela na daný 

rok zaplatit požadovaný příspěvek na obyvatele. V rámci jednání se hovořilo o minimální výši 100 Kč/ob. Po 

uhrazení daného příspěvku by pak obec mohla využívat daných služeb poskytovatele. S tímto nastavením 

však souvisí i řada opatření a změn (např. rozšíření dostupnosti služeb do všech obcí, upřesnění přehledu 

služeb, na které by se příspěvek vztahoval ad.). V příštím roce by se tak měly uskutečnit setkání KV s obcemi. 

Paní Volavková navrhla účast na některé z členských schůzí MB (pravděpodobně konané v březnu 2024). Na 

termínu se tedy budeme ještě domlouvat osobně s KV. 

 

Noviny Bystřicko na rok 2024 

Obce mohly do 15.11.2023 nahlásit počty výtisků novin Bystřicko pro nadcházející rok 2024. Celkový počet 

novin za obce MB činí tedy 3 465 ks. 

 

Stolní kalendáře 2024 

V rámci členské schůze starostové obdrželi nové stolní kalendáře na rok 2024. Kalendář obsahuje vybrané 

fotografie z Bystřicka, které měly děti z bystřických škol za úkol překreslit do výtvarné podoby.  

Kalendář je možné zakoupit také na TIC Bystřice nad Pernštejnem za částku 120 Kč. 

 

Publikace Sborník tradic Bystřicka 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o výrobě nové publikace Sborník tradic Bystřicka, kterou 

zpracovávala paní Mgr. Simona Špačková ve spolupráci s obcemi. Každá obec tedy obdržela v rámci členské 

schůze 2 ks výtisků, které jim věnovalo Město Bystřice n. P. 

Další výtisky bude možné zakoupit na TIC Bystřice nad Pernštejnem v částce 195 Kč. 

Slavnostní křest zmiňované publikace se plánuje v rámci bystřického programu ,,Vánoční koledování“ dne 

2.12.2023. 

 

Dotace MMR – opětovné podání žádosti v rámci zájezdu pro obce 

V minulých letech Mikroregion vytvořil plán zájezdu do Lednicko-valtického areálu, ke kterému se podávala 

také žádost o dotaci na MMR, ta však nebyla poskytnuta. V případě vypsání odpovídajícího dotačního titulu 

bude MB opětovně podávat žádost.  

 

 

 



8 / 8 

 

Elektronická spisová služba v obcích 

Obce byly již formou e-mailu informovány o prodloužení termínu v rámci zřízení elektronické spisové služby. 

Nový termín k jejímu uvedení do souladu se zněním zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě 

byl tak stanoven na 31.12.2025 (původně byl termín do 31.12.2024). 

Od 1. ledna 2026 musí tedy všichni veřejnoprávní původci vykonávat spisovou službu jen v elektronické 

podobě, v elektronickém systému spisové služby (dále „eSSL“). Dále se také bude vyžadovat, aby každý 

veřejnoprávní původce používal nejpozději od 1. ledna 2026 výhradně atestovaný eSSL. 

Uvedení výkonu spisové služby může probíhat postupně, ale doporučujeme ji řešit až v průběhu roku 2025, 

a to z toho důvodu, že eSSL má omezenou platnost atestace, a to na 2 roky. 

Atestaci eSSL je možné objednat u České agentury pro standardizaci, ale primárně atestaci objednávají 

dodavatelé eSSL. Pokud však veřejnoprávní původce používá eSSL, který si sám vytvořil, ať již jako celek nebo 

ho sestavil z modulů dodaných různými dodavateli, musí atestaci objednat sám.  

V rámci schůze se následně řešila různá doporučení a zkušenosti od obcí, které již elektronickou spisovou 

službu využívají. Pan Prudký, starosta z obce Rovečné, přítomným také ukázal praktické fungování 

elektronické spisové služby TESS od společnosti T-Mapy spol. s r.o., kterou přítomní starostové hodnotili 

převážně kladně. 

 

Na závěr členské schůze proběhla ještě v krátkosti diskuse týkající se problematiky COOP a dále byly 

připomenuty také plánovaná školení v oblasti Zákoníku práce (změny DPP/DPČ) a Zákonu o obcích (změny 

v rámci odměňování zastupitelů), které se uskuteční 29.11. a 6.12.2023 ve Žďáře nad Sázavou. Oficiální 

pozvánky k jednotlivým školením obdržely obce již e-mailem. 

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a popřál všem krásné vánoční svátky. 

Následně byla čtvrtá členská schůze v roce 2023 ukončena.  

 

 

 ……………………………....................                  ……………………………………..........                ..………………………………......... 

              Josef Pokorný                                                 Pavel Kadlec                 Libor Pokorný      

              starosta obce Věchnov                                starosta obce Dalečín                           předseda Mikroregionu 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


